
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Thorn™
 111 01 340; 5 x 16 mm

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0; 7/0; 6/0

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA Pellet™
 111 01 339; 4 x 6 mm

PRECIOSA Farfalle™
 361 90 001; 2 x 4 mm

N Á H R D E L N Í K  S  M A Š L Í

Hrozen 



2. krok:
Perle si nejdříve roztřídíme a rozvrhneme, 
v jakém sledu je budeme na lanko 
navlékat. Drobné umístíme na okraje, 
větší blíže do středu a největší doprostřed. 
Barevně je prostřídáváme, někdy 
můžeme dát dvě perle jedné barvy vedle 
sebe. Nezapomeneme na Thorn, ty pak 
navlečeme bez ketlování přímo na lanko 
(obr. č. 2).

3. krok:
Na jednom konci lanka vytvoříme velké 
očko. Navlékneme 2x kovový zamačkávací 
rokajl, 1x F nebo R a 20 - 30x F nebo R pro 
vytvoření velkého očka. 
Lankem vjedeme zpět do první perličky 
navlečené u zamačkávacího rokajlu a také 
do samotných zamačkávacích kovových 
rokajlů. Navlečené perličky na lanku 
utáhneme a kovové rokajly smáčkneme 
plochými kleštěmi. 
Za zamáčknuté rokajly navlékneme další 
3x F nebo R na obě části lanka (obr. č. 3). 
Připravené perle navlékneme na lanko. 
Necháme je volně sesednout. 
Na druhý konec lanka navlékneme 3x F 
nebo R, 2 ks zamačkávacího rokajlu, 
1x F nebo R a 20 - 30x F nebo R pro 
vytvoření druhého velkého očka jako na 
druhém konci lanka. Vjedeme zpět do 1 ks 
perličky, do zamačkávacích rokajlů i do 3 ks 
perliček. Dále projedeme lankem několik 
naketlovaných oček okrajových perlí. 
Lanko utáhneme, zamačkávací rokajly 
smáčkneme. Přebývající konec lanka 
odstřihneme.

4. krok:
Stuhu přeložíme středově na půl 
a konce stuhy šikmo zastřihneme. 
Stuhu protáhneme koncovými perličkovými 
očky. Položíme ji na sebe dvojitě. 
Upravíme délku náhrdelníku kolem krku 
a uvážeme mašli (obr. č. 4).

Hrozen

N Á H R D E L N Í K  S  M A Š L Í

Máte k dispozici různé tvary a typy perlí a hledáte inspiraci pro vytvoření velice efektního 
a přitom výrobně naprosto jednoduchého náhrdelníku nebo náramku? 

Preciosa Ornela nabízí návod na vytvoření skvělého bižuterního doplňku, který můžete 
sestavit z libovolných perlí v módních barvách. Stříbřitá bílá, královská modř, švestková povidla, 

výrazná růžová, tmavě hnědá, lesklá černá, břidlicově šedá a černá jsou barvy perlí, které zde 
byly vybrány pro sestavení skleněného hroznu s výraznou saténovou mašlí. 

Přejeme Vám mnoho inspirace při tvoření s perlemi a perličkami 
PRECIOSA Traditional Czech Beads™.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Pellet™
111 01 339; 4 x 6 mm 

PRECIOSA Thorn™
111 01 340; 5 x 16 mm 

PRECIOSA mačkané perle 
různé tvary a velikosti (cca 6 mm až cca 
16 mm), tvary se středovými dírkami a tvary 
s dírkami na okraji 
- směs bílé barvy  - 26 ks

- směs tmavě modré barvy  - 35 ks

- směs tmavě hnědé barvy  - 28 ks

- směs růžové barvy  - 30 ks

PRECIOSA Farfalle™ (F)
361 90 001; 2 x 4 mm; 59145 (68 ks)
nebo
PRECIOSA rokajl (R)
331 19 001; 8/0; 7/0; 6/0 
v jedné z použitých barev pro vytvoření 
okrajových oček

Kovy: ketlovací nýty různých velikostí 
(16 mm až 26 mm, dle velikosti perle, měď ), 
zamačkávací kovový rokajl (měď )

Ostatní: lanko obyčejné 0,45 mm - 40 cm, 
stuha růžová šíře15 - 20 mm délka asi 1 m

ketlovací kleště, štípací kleště, ploché kleště 
(zamáčknutí kovového rokajlu), nůžky

Obtížnost: 

Technika: ketlování, návlek

Postup:

1. krok:
Mačkané perle různých tvarů se středovými 
dírkami naketlujeme. Perle navlékneme 
na ketlovací nýt. Vyčnívající část nýtu 
by měla mít délku asi 1 cm. Pokud je delší, 
zaštípneme ji. Konec nýtu uchopíme 
do ketlovacích kleští koncem hrotů a kolem 
jednoho hrotu nýt obtočíme. Vzniklé očko 
stále držíme v kleštích a mírně zahneme 
za okraj dírky tak, aby bylo umístěno 
středově nad dírou (obr. č. 1). 
Perle pak budeme za tato očka navlékat na 
lanko.

1.

2.

3.

KONCOVÉ OČK

20 - 30 ks rokajlu
(podle velikosti očka) 

2 ks kovových rokajlů
(podle velikosti očka) 

20 - 30 ks rokajlu
(podle velikosti očka)

2 ks kovových rokajlů
(podle velikosti očka)

4.


